

Passpartool-hankkeen tiekartta

Maakuntahallitus 29.08.2022 § 137
130/04.04.01/2021

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on ollut vuoden 2019 syksystä mukana Interreg Europe rahoitteisessa Passpartool -hankkeessa, jossa kahdeksan partnerin voimin kehitettiin työkaluja ja arviointimenetelmiä pehmeiden innovaatioprosessien tunnistamiseen ja tukemiseen. Yhteistyössä alan keskeisten toimijoiden kanssa valmisteltiin tiekartta, jossa paikallisiin olosuhteisiin sovellettuna siirretään italialainen nuorten osallisuuden kokemusta tukeva hyvä käytäntö sekä hollantilainen innovaatiopolitiikan toteuman arviointia tukeva hyvä käytäntö.

Maakunnan suunnittelujärjestelmässä tiekartat tarkentavat maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman kehittämistavoitteiden toteutusta. Interreg Europe rahoitusohjelman ohjelmasihteeristö hyväksyi tiekartan kesäkuussa 2022 ja ohjelmassa määritellyn prosessin mukaisesti se toimitetaan tiedoksi maakuntahallitukselle.

Kuntatason nuorisovaltuustot tarvitsevat tukea paikallisten nuorten aktivointiin. Yhden työkalun tarjoaa italialainen Luoghi Comuni -projekti, jossa nuoria kannustettiin luomaan toimintaa ja tapahtumia ja toteuttamaan niitä omalla asuinalueellaan. Nuoret etsivät tapahtumille sopivia julkisia paikkoja niin sisä- kuin ulkotiloista ja samalla muodostuu "rekisteri" käytössä olevista paikoista. Välillisinä vaikutuksina nuorten osaaminen vahvistuu, yhteistyö paranee sekä uusia kehittämismahdollisuuksia löydetään. Tämä on ratkaisevaa nuorten voimaannuttamisen kannalta ja samalla tuetaan myös nuorisovaltuustojen toiminnan muutosta varmistamalla, että nuorten ääni tulee kuuluville. Siirretyllä hyvällä käytänteellä tarkennetaan nuorten osallisuuden ja voimaantumisen vahvistamistapoja sekä mietitään, kuinka toimintaa arvioidaan. Nuorisovaltuustot ovat keskeisessä osassa tiekartan toteutusta.

Pohjois-Karjalassa toteutettiin vuonna 2018 ensimmäinen maakunnan innovaatiopolitiikan tilaa käsittelevä kysely, joka toistettiin vuonna 2021. Hollannissa vastaavaa aloitetta on toteutettu seitsemän vuoden ajan ja sen fokus on ollut erityisesti pk-yritysten innovaatiotoiminnan tason selvittämisessä. Samalla on myös testattu muiden keskeisten politiikkainstrumenttien – esim. vihreän siirtymän – toteutumista käytännössä. Hyvän käytänteen perusteella tarkennetaan Pohjois-Karjalan innovaatiopolitiikan tilaa käsittelevää kyselyä niin, että se huomioi entistä paremmin pk-yritykset, innovaatiotoiminnan esteet ja uusien politiikkainstrumenttien toteuman. Osana maakuntaohjelman toteutusta perustettu älykkään erikoistumisen koordinaatioryhmä on keskeisessä osassa tiekartan toteutusta.

Tiekartan toimet toteutetaan 31.8.2023 mennessä, jolloin Passpartool -hanke päättyy. Hankkeen päätyttyä toimet siirtyvät osaksi organisaatioiden normaalia toimintaa.

Ehdotus	(MKJ) Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi Passpartool -hankkeessa laaditun tiekartan.
Päätös	Hyväksyttiin yksimielisesti.

Kokouksessa läsnä asian käsittelyn ja päätöksenteon aikana olivat aluekehityspäällikkö Eira Varis, aluesuunnittelupäällikkö Pasi Pitkänen ja yhteyspäällikkö Jarno Turunen.

Lisätietoja aluekehitysasiantuntija Pia Pitkänen
 puh. 040 559 2210, etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi
 hyvinvointi- ja koulutusasiantuntija Mari Nupponen
 puh. 050 512 3423, etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi